
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 25
Svatý Kopeček

Č. 6 / 2024 03. 06. 2024 / 18:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Prášil František, Černý Stanislav, Ing., Alt David, Ing., Karasová Lucie, Pudil Petr, Valihrach
Jiří

Omluveni: Krejčí Michal, Mgr., Jeřábek Stanislav, Němcová Olga, PaedDr. MBA

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze
Jednání začalo v 18:00 hod.V úvodu schůze přivítal František Prášil přítomné členy. Bylo konstatováno, že KMČ
Svatý Kopeček jeusnášeníschopná. Ověřovatelem zápisu byl určen Ing. Stanislav Černý.
 

Návrh programu:1) Svatokopecké noviny - příprava2) Návrh na pojmenování parčíku před Wolkerovou vilou3)
Různé

Usnesení:
 KMČ projednala návrh programu schůze a schvaluje program jednání.

Komise souhlasí
Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

3 Vystoupení hostů

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu
Výměna odpadkového koše - ul. U Ovčačky - Předáno
Starší požadavky
Zápis č. 1/2024 ze dne 08. 01. 2024: Rezidentní parkovací karty - Svatý Kopeček - Předáno
Zápis č. 2/2024 ze dne 05. 02. 2024: Informace o projektu výstavba pod Bytovkama" - Před uzavřením
Zápis č. 3/2024 ze dne 04. 03. 2024: Kanalizační dešťové vpusti - Vyřešené
Zápis č. 3/2024 ze dne 04. 03. 2024: Údržba zeleně - Předáno

5 Projednávané záležitosti

5.1 Svatokopecké noviny - příprava
František Prášil seznámil členy s postupem přípravy vydání Svatokopeckých novin, včetně cenové nabídky na
tisk.
KMČ Svatý Kopeček následně schválila tisk Svatokopeckých novin dle cenové nabídky obdržené od tiskárny.
Následující den však byla ze strany tiskárny nabídka na tisk Svatokopecké ročenky zrušena. Z tohoto důvodu
bude zajištěna nová kalkulace od nového dodavatele a projednána na červencovém jednání (cenovou nabídku
zajistí F. Prášil).

5.2 Návrh na pojmenování parčíku před Wolkerovou vilou
KMČ Svatý Kopeček obdržela návrh od obyvatele Svatého Kopečka pana Látala týkající se nového
pojmenování parčíku před Wolkerovou vilou (návrh níže).
--------------------------------------------------------------------------------------------------
 



Vážená Komise městské části Olomouc - Svatý Kopeček,Rád bych vám touto cestou předložil návrh na nové
pojmenování parčíku před Wolkerovou vilou. S rodiči bydlíme na Svatém Kopečku už více jak 20 let a my
všichni máme hluboký vztah k tomuto místu a jeho bohaté historii.Dovoluji si tedy navrhnout, aby tento parčík
nesl nový název "Na krásné vyhlídce Jiřího Wolkera". Jiří Wolker je významnou osobností spjatou se Svatým
Kopečkem a konkrétně s místem kolem Wolkerovi vily, před kterou se tento parčík nachází. Letos si
připomínáme 100. výročí od jeho úmrtí, a domnívám se, že pojmenování parčíku na jeho počest by bylo
důstojným způsobem, jak uctít památku tohoto významného básníka a člověka který Svatý Kopeček
miloval.Historicky se tato vila jmenovala Vila Bellevue, což v překladu znamená "Vila na krásné vyhlídce".
Spojením tohoto historického názvu se jménem Jiřího Wolkera získáme něco unikátního, co bude připomínat jak
historii tohoto místa, tak i osobnost Jiřího Wolkera. Tímto krokem bychom mohli nejen oslavit básníka JW, ale
také obohatit naše město o další kulturně a historicky významný bod.Věřím, že tento návrh může být přijat s
pochopením a podporou, a že společně přispějeme k oživení naší městské části a k připomenutí významné
osobnosti, která je s ní neodmyslitelně spjata.Předem vám děkuji za Vaše zvážení tohoto návrhu a za
projednání na dalším zasedání městské části.S úctou,Kryštof Látal 
-------------------------------------------------------------------------------------------------
 
Členové KMČ se s návrhem pana Látala seznámili a o doporučení komise na nové pojmenování parčíku
projednají na červencovém jednání KMČ.
Případné připomínky k návrhu mohou obyvatelé zaslat na kmc25@olomouc.eu
 
 

5.3 Různé
František Prášil informoval členy o:

uskutečněné první schůzce týkající se obnovení autobusové posilové linky 111 na Svatý Kopeček. 
novince v on-line systému vytváření zápisů - vyjádření KMČ k žádostem odborů MMOl. (např. k prodeji nem.
majetku nebo pronájmu- ve vlastnictví smOl). Jedná se o automatické zaslání žádostí přímo do systému, nikoliv
mailově.
KMČ Svatý kopeček informuje obyvatele o možnosti nahlášení závad (nefunkční veřejné osvětlení, přeplněný
odpadkový koš, přeplněný kontejner na stanovišti tříděného odpadu, rozbytá lavička apod.). K dispozici je
webová adresa: https://www.tsmo.cz/hlaseni-zavad/ nebo https://hlaseni.olomouc.eu/

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

8 Obecné informace
Jednání bylo ukončeno v 19:05 hodin.Příští řádné jednání KMČ Svatý Kopeček proběhne 1.7.2024 od 18:00
hodin v místnosti detašovanéhopracoviště KMČ Sadové náměstí 7 (nad poštou).

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 6 / 2024

Datum schválení zápisu: 15. 06. 2024 Předseda/předsedkyně KMČ:
Prášil František

Zapsal/a:
Prášil František

Ověřil/a:
Černý Stanislav, Ing.


